П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	       декабря 2023 г.
	с. Арзгир
	                              №

О внесении изменений в инструкцию по действиям должностных лиц администрации Арзгирского муниципального округа, ответственных за осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия в случае обострения ситуации в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Арзгирского муниципального округа (далее – инструкция) и положение о системе мониторинга и оперативного реагирования на проявление религиозного и этнического экстремизма в Арзгирском муниципальном округе Ставропольского края (далее – положение), утвержденные постановлением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 05 февраля 2021 года  № 65 «О реализации системы мониторинга и оперативного реагирования на проявления религиозного и этнического экстремизма в Арзгирском муниципальном округе Ставропольского края»

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 29 апреля 2013 г. № 157-п "О системе мониторинга и оперативного реагирования на проявления религиозного и этнического экстремизма в Ставропольском крае" и в соответствии с письмом министерства Ставропольского  края  по   национальной   политике и делам казачества от 07 декабря  2023 года администрация Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  	 1. Внести изменения в инструкцию и положение, утвержденные постановлением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 05 февраля 2023 года  № 65 «О реализации системы мониторинга и оперативного реагирования на проявления религиозного и этнического экстремизма в Арзгирском муниципальном округе Ставропольского края»:

	1.2. В подпунктах 2.5.; 2.7.  пункта 2 инструкции  слова «Комитет Ставропольского края по делам национальностей и казачества» заменить словами «Министерство Ставропольского края  по национальной политике  и делам казачества».

1.3. В подпункте 3.1. пункта 3 инструкции слова «Комитет Ставропольского края по делам национальностей и казачества» заменить словами «Министерство Ставропольского края  по национальной политике  и делам казачества».

1.4.  В подпункте 2.2. пункта 2 положения слова «Комитет Ставропольского края по делам национальностей и казачества» заменить словами «Министерство Ставропольского края  по национальной политике  и делам казачества».

1.5. В пункте 6 положения слова «Комитет Ставропольского края по делам национальностей и казачества» заменить словами «Министерство Ставропольского края  по национальной политике  и делам казачества».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Арзгирского муниципального округа Ковалеву Е.В.

3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Арзгирского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                 А.И.Палагута

Проект постановления вносит
отдел социального развития администрации
Арзгирского муниципального округа

Визируют:

заместитель главы администрации
Арзгирского муниципального округа                                          А.И.Дядюшко

управляющий делами администрации
Арзгирского муниципального района округа                             В.Н. Шафорост

начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации Арзгирского
муниципального района  округа                                             И.И. Лисовина

начальник отдела по гражданской обороне
чрезвычайным ситуациям и
взаимодействию с правоохранительными
органами администрации
Арзгирского муниципального округа                                        А.В.Сизинцев

начальник отдела социального
развития администрации
Арзгирского муниципального округа                                          М.Н.Хомякова

начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации
Арзгирского муниципального округа                                           О.В. Есипенко

Проект постановления подготовила
заместитель начальника отдела
социального развития администрации
[bookmark: _GoBack]Арзгирского муниципального округа                                             А.В.Олейник